

رئیس‌جمهور:

**دشمن نمی‌خواهد مردم خبرهای خوب پیشرفت کشور را بشنوند**

رئیس‌جمهور گفت: دشمن به دنبال القای یأس و تبدیل نقاط قوت کشور به ضعف است و نمی‌خواهد ایران پیشرفت کند و مردم خبرهای خوب بشنوند اما مردم دل‌داشه و اسلام، انقلاب و نظام اسلامی بدانند که در کشور کارهای زیادی انجام شده و کارهای زیادی هم پیش است که به همت و پشتکار جوانان عزیز ما رقم می‌خورد. آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی»با بیان اینکه همراهی مردم با مدیریت خدمات شهری و شورای شهر به‌عنوان تیله‌ور اراده شهروندان، رفاه اجتماعی را به ارمغان می‌آورد، خاطر‌نشان کرد:امروز دشمن به دنبال القای یأس و ناامیدی در ناتوانی در جامعه است اما ما ملت ایران معتقد به فرهنگ «ما می‌توانیم» هستیم. رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز فضای کشور فضای کار و تلاش است و چنین فضایی حتما رضایت‌مندی و اعتماد مردم را به دنبال خود دارد و برای کشور تولید قدرت می‌کند. آیت‌الله رئیسی افزود: دشمن نمی‌خواهد کشور پیشرفت کند و مردم خبرهای خوب بشنوند و لذا تلاش می‌کند قوت‌ها دیده نشده و ضعف‌هایی و افتخار آفرین که در گذشته و کنار وجود دارد بزرگ‌نمایی شود. وی با اشاره به کارهای بزرگ و افتخار آفرین که در کشور وجود دارد، عملیاتی کردن دستورات الهی بود گرفته، تصریح کرد: مردم دل‌داشه به اسلام، انقلاب و نظام اسلامی بدانند که در این کشور کارهای زیادی انجام شده و کارهای زیادی در پیش است که به همت و پشتکار جوانان عزیز ما رقم می‌خورد.

**نماینده ولی فقیه در گیلان:**

**کاری که امروز « رهبر انقلاب» برای کشور می‌کند «پیامبر» در زمان خود انجام می‌داد**

نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه رهبری خط قرمز ما است افزود: کاری که امروز رهبر معظم انقلاب برای کشور و مردم انجام می‌دهد، پیامبر خدا در زمان خودش انجام می‌داد؛ البته پیامبر هم با فقدان منابع انسانی مواجه بود. آیت الله فلاحتی، با بیان اینکه اولین رسالت کسانی که با طغوت مبارزه کردند آنان را زمین بردند، عملیاتی کردن دستورات الهی بود اظهار کرد: صاحب قدرتی که اهل توحید باشد، نخستین وظیفه‌اش هدایت بندگان خدا و جلوگیری از منکرات است. وی، فقدان زیربنای انسانی و عدم شناخت کافی نسبت به معارف دین را دو عامل مهم در عملیاتی نکردن احکام و معارف دین برشمرد و بیان کرد: نظام مقدس اسلامی بعد از بعثت پیامبر اکرم(ص) توانست بخششی از اسلام ناب را عملیاتی کند. وی با اشاره به تبعات عدم بینش سیاسی در بعضی افراد و شناخت نداشتن آنان نسبت به امور سیاسی جامعه خاطر‌نشان کرد: در اغتشاشات اخیر، بعضی افراد به مسئولیت سیاسی و اجتماعی نداشتند اظهار‌نظرهای مختلفی کردند که از آنان انتظار نمی‌رفت. آیت الله فلاحتی با اشاره به فراهم بودن زمینه و بستربهای لازم برای تربیت نیروی انسانی تاپ آمد مدد جامعه اسلامی تصریح کرد: خاراشاکر باشیم که در بدنه نظام می‌توانیم نیروی انسانی تربیت کنیم و در این حوزه مشکلی نداریم.

**علی مطهری:**

**حکومت فکر می‌کند با اقلیت می‌تواند نظام را حفظ کند**

نماینده ادوار مجلس به شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت: خیلی قشری به تربیت افراد مشغول هستیم. علی مطهری افزود: به جای اینکه روح افراد را بسازیم، مثلا روشی که شهید مطهری داشته، کارهای سطحی و قشری انجام می‌دهیم، وی در ادامه گفت: حکومت فکر می‌کند فقط باید یک قشر خاص را داشته باشد. با همین اقلیت کاملاً متدین می‌تواند نظام را حفظ کند. اشتباه می‌کند، باید همه مردم را داشته باشند. مطهری خاطر نشان کرد: صداوسیما باید روش خود را تغییر دهد. اصلا با بشر جوان و نوجوان حرف نمی‌زنند. جوان‌ها خوب هستند.

**سخنگوی قوه قضاییه:**

**اهتمام ما این است افرادی که در اتفاقات مدارس اقداماتی داشته‌اند، شناسایی شوند**



اهتمام ما این است افرادی که در اتفاقات مدارس اقداماتی داشته‌اند و سه دنبال آن روان مردم و فرزندان را به هم ریختند و خانواده‌ها را در این موضوع معذب کرده‌اند حتما شناسایی شوند. در راستای شناسایی این افراد بر اساس وظایف قانونی‌مان به ضابطه‌بن و مجریان کمک می‌کنیم. مسعود ستایشی در خصوص جدیدترین بررسی‌ها پیرامون اقدامات اخیر مدارس دخترانه در سراسر کشور اظهار کرد: ما سعی کردیم بیش از اینکه به اطلاع رسانی بپردازیم کارهای کارشناسی و پیگیری‌ها و نظرات‌های قانونی لازم را به عمل بیاوریم. اهتمام داشتیم پیگیری‌ها و اقدامات با رعایت جامع موازین قانونی باشد به نحوی باشد که در شناسایی و پیگیری مسائل حقی از کسی تمیيع نشود. وی با بیان اینکه تا کنون اطلاع رسانی‌هایی از سوی وزارت کشور صورت گرفته است، بیان کرد: مطمئن باشید بعد از شناسایی و احراز هویت افراد تبعه مجرمیت آن‌ها مجازات بازدارنده‌ای اعمال خواهد شد، رسیدگی‌ها قاطعانه و با رعایت مولفه‌های صحت، دقت و با سرعت خواهد بود و خروجی آن حتماً بازدارنده و با اقتدار کامل خواهد بود. سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرد: نگاه ما این بوده که اطلاع رسانی‌ها منسجم باشد که برآکندی ذهنی ایجاد نشود. در ایام آتی هر تصمیمی که نسبت به پرونده‌هایی که تشکیل شده در این زمینه، حتماً به سمع و نظر مردم خواهیم رساند.

**روایت سردار کوثری از «پیام‌رزمایش مشترک» ایران، روسیه و چین**
رزمایش چهار روزه ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند از ۲۴ اسفند آغاز شده و ۲۸ اسفند یعنی آخرین روزهای ۱۴۰۱ ادامه دارد. طبق اطلاعیه‌وزارت دفاع چین این رزمایش مشترک طبق پیمان‌نامه نظامی میان نیروهای مسلح سه کشور ایران، چین، روسیه و سایر کشورهای، با عنوان کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲ در خلیج دریای عمان برگزار می‌شود. البته این نخستین بار نیست که ارتش ایران رزمایش مشترک برگزار می‌کند و رزمایش قبلی دریایی ایران با مشارکت چین و روسیه در اوایل بهمن ماه پارسل در شمال اقیانوس هند با عنوان «رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲» برگزار شد. اما رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین پس از توافق ایران و عربستان پیام‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی دارد و ایحاد آن نیز حاکی از اهمیت این رزمایش است. در این ارتباط محمداسماعیل کوثری نماینده تهران در مجلس دربارهٔ ماهیت و اهمیت این رزمایش گفت: کوثری اساس این رزمایش بر اساس توافقاتی است که در شانگهای در ایحاد مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی شکل گرفت. با توافقاتی که انجام شده به این نتیجه رسیدند که باید در مسیر همکاری و اتحاد حرکت کرد و این اتفاق به ویژه در آسیای میانه، غرب آسیا و آسیای جنوبی که ایران، روسیه و چین حضور دارند رخ داد. چرا که ایران، روسیه و چین از آمادگی بیشتری برخوردار هستند و در نهایت توافقی برای رزمایش میان این سه کشور انجام شد. کوثری ادامه داد: اتفاقاتی در آینده هم کشورهای دیگر به این سه کشور اضافه می‌شود و از منطقه سرزمینی خود به خوبی حفاظت کنند. این اتفاق با هماهنگی‌هایی که می‌شود و اتفاق‌هایی که صورت خواهد گرفت رخ می‌دهد و منطقه را به سطح بالایی از امنیت می‌رساند. این نماینده مجلس دربارهٔ پیام‌های منطقه‌ای و بین‌المللی رزمایش مشترک افزود: نتیجه این رزمایش و همکاری بینجمله این است که دیگر کشورهایی مثل آمریکا از آن سر دنیا نپایند اینجا آید و آنها کنند که در منطقه امنیت را برای کشورهای منطقه برقرار کنند. این رزمایش و اتحاد اثرات و پیامدهای بین‌المللی هم دارد و پیام‌های مهمی به غربی‌ها ارسال می‌کند و آثار بسیار خوبی برای کشورهای منطقه نیز دارد.

**طعنه مهاجری به «افتتاح‌های دولت رئیسی»**

**حالا، نوبت بیستون هخامنشیان و چهل ستون صفویان است**

محمد مهاجری، یک فعال سیاسی اصولگرا نوشت: این‌جوری که دولت رئیسی دستورات هخامنشیان را به‌نام خود سند می‌زند اصلا تعجب‌کننده است که بیستون هخامنشیان و #چهل‌ستون صفویان هم در سفرهای استانی بعدی افتتاح شود.

این روزها در صحنه سیاسی کشور بیش از هر شخص دیگری نام «علی‌شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور به گوش می‌رسد. در چند هفته اخیر، شمخانی از پکن تا ابوظبی و بغداد به مرد اول صحنه دیپلماسی و سیاست خارجی کشور تبدیل شده‌است. محور کاری و مأموریت ویژه دبیر شورای عالی ملی، صلح است و تنش‌زدایی‌های بزرگ. مأموریتی که نه تنها چشم‌ها را به خود دوخته، بلکه از نگاه بسیاری از ناظران سیاسی می‌تواند تحول آفرینی‌های بزرگی را به همراه داشته باشد.

نقطه عطف برجسته شدن نقش شمخانی در بمب خبری ۱۰ مارس / ۱۹ اسفند بود که پس از ۷هفت سال نشن حدکثرتی، ایران و عربستان برای از سرگیری روابط دو جانبه توافق کردند. شمخانی، با مساعد بن‌حاشمی العیانی» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی توافقی تاریخی را امضا کرد که طی بیش از یک هفته گذشته کانون اصلی تحلیل ناظران سیاسی و رسانه‌ها بوده است.

پس از مأموریت موفق پکن، دومین تحرک مهم سیاست خارجی ایران به رهبری دریابان شمخانی در ۲۵ اسفند ماه و با سفر به امارات متحده عربی بود. به نظر می‌رسد شمخانی در سفر به ابوظبی، تنش‌زدایی و رفع سوء تفاهم‌های میان ایران و دومین قدرت حوزه خلیج فارس یعنی امارات را در دستور کار داشته است. اما سفرهای منطقه‌ای و خاص شمخانی به ابوظبی با دیدار با رهبر قدرتمند این کشور یعنی محمد بن زاید، ختم نمی‌شود. گزارش‌های حاکی از آن است بغداد، پایتخت کشور عراق، مقصد بعدی سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی خواهد بود.

سفرهای مهم شمخانی و توافقات تاریخی حاصل شده برای سیاست خارجی کشورمان، علاوه بر ماهیت تفرقات و اهداف سفرها، روایات‌های متفاوتی را به همراه داشته است. این که دبیر شورای عالی امنیت ملی، به جای حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه، رهبری این مأموریت‌ها را عهده‌دار شد، از یک سو این پرسش را مطرح کرده

## سیاسی

که چرا چنین تصمیمی اتخاذ شده و از سوی دیگر، روایات‌های مختلف و گاه عجیبی را به همراه داشته است.

یکی از روایت‌های عجیب را «میدل ایست‌ای» ارائه کرده است. این درگاه خبری آنلاین، به نقل از منابع مدعی شده که «بیت رهبری» در ایران مدیریت مذاکرات و توافق با عربستان را از وزارت خارجه گرفته و شمخانی مأموریت تنش‌زدایی منطقه‌ای را عهده‌دار شده است. در کتسار این روایت، شائبه‌هایی نیز مطرح شده که در موضوع تنش‌زدایی‌های منطقه‌ای، وزارت خارجه و شخص حسین امیر عبداللهیان، کنار گذاشته شده‌اند. مضمون چنین روایت‌هایی این بود که میان وزارت خارجه و شورای عالی امنیت ملی، اختلاف موضوع وجود دارد. بر خلاف این روایت‌ها، حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه در پاسخ به این شائبه‌ها نوشت:

«سفر دریابان شمخانی به امارات و عراق در چارچوب مناسبات موجود امنیتی انجام می‌شود. پدیده جدیدی نیست.

نماینده وزارت خارجه در سفرها همراه ایشان است. در سیاست خارجی هماهنگی وجود دارد. همه چیز در چارچوب نظم و زیر نظر رئیس‌جمهور است. هماهنگی وجود دارد. دشمنان بدانند، اختلافی نیست».

انتشار این توثیت را به نوعی می‌توان حسن ختامی بر شائبه‌ها و فرضیات مطرح شده پیرامون عدم هماهنگی و وجود اختلاف در حوزه کلان سیاست خارجی کشور مورد ارزیابی قرار داد.

### جراعلی‌شمخانی؟

با وجود توثیت مهم و شفاف‌سازی امیر عبداللهیان، همچنان یک پرسش قابل طرح خواهد بود. این که چرا مأموریت مهم تنش‌زدایی منطقه‌ای

### یک نماینده مجلس:

## اینطور نیست که بگوییم شمخانی جای وزیر خارجه را گرفته

**این اتفاق در معادلات بین‌المللی طبیعی است**

یک نماینده مجلس در رابطه با جایگزینی شمخانی به ج‌سای وزارت خارجه در مذاکرات گفت: این اتفاق در معادلات بین‌المللی وجود دارد و اتفاقی طبیعی است. با توجه به سطح روابطی که قرار است برقرار شود از چه شخصیت و عنصری استفاده شود و اینطور نیست که بگوییم آقای شمخانی جای وزیر خارجه را گرفته است. تحولات اخیر در حوزه سیاست خارجی از جمله برقراری ارتباط با کشورهای منطقه بخصوص با عربستان پس از هفت سال قطع ارتباط، گویای تغییری در نگاه‌های سیاست خارجی دولت‌مردان است که می‌تواند در زمینه اقتصاد و سیاست منطقه ای کمک‌های قابل توجهی در شرایط تحریمی فعلی باشد.هرچند تقاض و در این میان به باور کارشناسان می‌تواند نتایج مثبت و منفی به دنبال داشته باشد که از یک سو فضای جدید برای تجارت ایران باز کند و از سوی دیگر کار برجام را سخت تر کند. فداحسین مالکی، دیپلمات سابق و نماینده مجلس درباره تحولات اخیر در سیاست خارجی با تفسیر یک تغییر در نگاه‌های سیاست خارجی ایران به «انتخاب» گفت: این اتفاق قطعاً یک تغییر نگاه در سیاست خارجی کشور است که ضرورت هم دارد، به لحاظ اینکه ما سال‌هاست از ظرفیت‌های کلانی که داشتیم غفلت کردیم از ظرفیت‌های مهمی که برخی کشورهای همسایه و منطقه را داشته‌اند غفلت کردیم. آن کشور ها هم همین فکر را می‌کنند که با وطمئنان را با تهران توافق نمی‌کنند، یعنی این حلقه‌ی مفقوده ای بود که تا به حال احساس کردیم. به لحاظ اینکه ایران ۱۵کشور همسایه دارد و هر کدام یک ظرفیتی برای ما دارند. با توجه به تحولات اخیرى که در منطقه

با کشورهای عربی فراتر از رئیس‌دستگاه دیپلماسی مهم‌ترین تجربه تاریخی در این زمینه را می‌توان سیرده شده‌است؟ عموماً در پرونده تنش‌زدایی میان کشورهای و بازیگران در نظام بین‌الملل، این وزاری خارجه هستند که عهده‌دار مأموریت امضای صلح خواهند بود. فرارغ از نمونه‌های محدود، این رویه تا حدود زیادی پذیرفته شده و مرسوم نیز هست. نمود بارز این امر را می‌توان در جریان امضای



برجام میان ایران و کشورهای ۱+۵ در اکتبر ۲۰۱۵ مشاهده کرد که وزاری خارجه طرفین امضا کنندگان توافق بودند.

در توضیح چرایی سیردن شدن مأموریت ویژه

تنش‌زدایی با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس به دریابان‌ علی شمخانی می‌توان به چند نکته مهم اشاره کرد. اول این که شمخانی متولد شهر اهواز و از اعراب ایرانی است، تسلط دبیر شورای عالی امنیت ملی به عربی، فصیح، به طر حتم در مذاکرات و ریژانی با کشورهای عربی تاثیرات ناخودآگاه و ملموسی را بر جای خواهد گذاشت.

در سطح دوم، مهم‌تر است از ع‌رب بودن، شمخانی نقش ویژه و تجارب تاریخی خاص او

یک شنبه ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۳۴۰

# سکاندار تمام سیاسی این روزها

### امیر عبداللهیان، چرا «نه»؟

در موضوع تنش‌زدایی عربی است که اهمیت دارد. مهم‌ترین تجربه تاریخی در این زمینه را می‌توان سیرده شده‌است؟ عموماً در پرونده تنش‌زدایی میان کشورهای و بازیگران در نظام بین‌الملل، این وزاری خارجه هستند که عهده‌دار مأموریت امضای صلح خواهند بود. فرارغ از نمونه‌های محدود، این رویه «سازواره عبدالله» که بعداً پادشاه این کشور شد، برای حضور در نشست سران کشورهای اسلامی به تهران سفر کرد. برخی روایت‌ها از این امر حکایت دارند که در این مقطع علی شمخانی در ارتباط‌گیری و نزدیکی میان هیات عربستان با جمهوری اسلامی ایران نقشی بی‌پدیل را ایفا کرد. حتی نزدیکی به سطحی رسید که شافزاده سعودی از منزل شخصی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نیز دیدار کرد.

در سطح سوم، بعد از اتمام کنفرانس سران کشورهای اسلامی در اقدامی بی‌سابقه، دریابان شمخانی وزیر دفاع وقت ایران نیز به ریاض رفت و توافقنامه دفاعی امنیتی میان دو کشور امضا شد. این اتفاق بی‌سابقه، شاید در سطح کلان مناسبت دو کشور قابل بازخوانی

باشد، اما بدون تردید، ع‌رب بودن و نزدیکی دریابان‌شمخانی به ولیعهد سعودی‌ها در این

موضوع بی‌تاثیر نبوده است. با ن‌ظر به این الحظطات، حالا به سه جرات می‌توان انتخاب علی شمخانی برای پروژه مهم تنش‌زدایی تهران با کشورهای عربی را هوشمندانه مورد ارزیابی قرار داد. انتخابی که نه تنها از روی اجبار نبوده، بلکه گامی مهم در راستای کوتاه

شدن مسیر مذاکرات و حصول توافق آسان‌جا با پایتخت‌های عربی حاضر در حوزه خلیج فارس باشد. ایفای نقش‌های ویژه شمخانی در گفتگو با کشورهای عربی به ویژه عربستان سعودی نشان داده که انتخاب او تاثیری مثبت را در مذاکرات بر جای گذاشته است.

## عراق مقصد بعدی سفر شمخانی

عراق به عنوان دومین شریک تجاری ایران، مقصد بعدی سفر دریابان شمخانی، نماینده‌مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از چین امارات است. ترونیوز، رسانه‌ی نزدیک به شورای عالی امنیت ملی نوشت: حفظ و ارتقا، مبادلات تجاری بیش از ۱۰ میلیارد دلاری با عراق نیازمند رفع برخی چالش‌های امنیتی تحمیل شده به روابط دو کشور، تسریع در اجرای توافقات اقتصادی و روان‌تر شدن همکاری‌های بانکی است. شمخانی هفته گذشته به منظور دیدار و رایزنی با مقامات امارات به ابوظبی سفر کرده بود. شمخانی را در این سفر محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات و دستیار وزیر امور خارجه در امور کشورهای حوزه خلیج فارس همراهی می‌کنند. وی پیش از ترک تهران گفت: نگاه‌دولت سیزدهم به همکاری‌های منطقه‌ای که در چارچوب دیپلماسی همسایگی در حال پیگیری است، ایجاد «منطقه قوی» است. شمخانی افزود: در صورتی که همه کشورهای منطقه به این باور برسند که تنها با تلاش برای ایجاد منطقه قوی می‌توانند به ثبات و امنیت پایدار دست پیدا کنند، می‌توان به شکل گریز تحولات جدید در روابط دو و چند جانبه در منطقه امیدوار بود. وی ادامه داد: اشتراکات اقتصادی، سیاسی و امنیتی متعددی میان دو کشور وجود دارد که لازم است برای تقویت آن، رایزنی مستمر میان مقامات عالی ایران و امارات متحده عربی ادامه داشته باشد.

# ماشین اقتصادی خراب است، اما تنها راننده‌اش را عوض می‌کنند

دولت تصورش این بود که بانوسانات نرخ ارز کسری بودجه را جبران می‌کند اما...

و پیامدهای وحشتناکی به زندگی مردم تحمیل می‌کند و تا وقتی که ما اینگونه محاسبه می‌کنیم، حتماً نخواهیم توانست اقتصاد کشور را واقعی کنیم و نتیجه‌اش این نابسامانی است که امروز به وجود آمده است. وی افزود: امروز تعدادی از تولیدکنندگان و روشکست شده‌اند و از حوزه تولید کنار کشیده‌اند. دامدارانی دام‌های خودشان را سر بردند، مرغداری‌های جوجه‌های خودشان را از بین بردند چراکه نهاده‌های لازم به دست‌نشان نرسید. هزار تومان قیمت می‌گذاریم و بعد در هسر کدام از این مولفه‌ها اگر تغییرى رخ داد و ما نتوانستیم یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت بفرویشم و نتوانستیم نفت تولیدی را ۵۵ دلار بفروشیم خود در حالی دلیلی قیمت‌ها کاهش پیدا کرد این را کجا جبران می‌کنیم؟ در محاسبه پارلمانی دولت است که چنین مشکلاتی را به بار می‌آورد. دولت هم به معنای دولتی که در حال حاضر روی کار است نیست، بلکه منظور دولت‌های است که تاکنون داشته‌ایم است؛ بارها گفتیم ماشین خراب است اما مدام راننده عوض می‌کنیم تا ماشین راه برود.

نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در مورد یکی از درآمدهای دولت که از طریق فروش نفت و مینعات نفتی به دست می‌آید، گفته می‌شود مثلاً ما یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت از قرار هر بشکه ۸۵ دلار خواهیم فروخت و دلار به دست آمده را بر سر مینای ۲۳ میلیارد دلار هزار تومان قیمت می‌گذاریم و بعد در هسر کدام از این مولفه‌ها اگر تغییرى رخ داد و ما نتوانستیم یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت بفرویشم و نتوانستیم نفت تولیدی را ۵۵ دلار بفروشیم خود در حالی دلیلی قیمت‌ها کاهش پیدا کرد این را کجا جبران می‌کنیم؟ در محاسبه پارلمانی دولت است که چنین مشکلاتی را به بار می‌آورد. دولت هم به معنای دولتی که در حال حاضر روی کار است نیست، بلکه منظور دولت‌های است که تاکنون داشته‌ایم است؛ بارها گفتیم ماشین خراب است اما مدام راننده عوض می‌کنیم تا ماشین راه برود.

و ی‌بسان اینکه آمریکایی‌ها همواره در منطقه به دنبال جنگ‌افروزی، ایجاد ناامنی، ایران‌هراسی و ایران‌ستیزی بوده‌اند که خوشبختانه نتیجه نگرفتند. ادامه داد: اخیراً چین که برای تأمین انرژی، امنیت منطقه به نفیج هست، واسطه روابط ایران و عربستان و برخی دیگر کشورها شد که همه اینها به زیان آمریکااست و امیدواریم افول آمریکا که مدتی است آغاز شده، شتاب بگیرد تا مردم جهان به‌ویژه مسلمانان از شر ظلم و ستم این قدرت شیطان‌ها فریاد بیایند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به ادعاهای اخیر مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه جهان براندازی در جمهوری اسلامی پیروزمند شد، گفت: آمریکا از دنبال رژیم پهلوی بود و جمهوری اسلامی نیز پیروز شد؛ آنها منابع بسیاری در منطقه داشتند و ایران را به‌عنوان ژاندارم منطقه و

تأمین‌کنندهٔ منابع آمریکایی‌ها.

وی ادامه داد: سردمداران کاخ سفید حتی در امریکای لاتین هم همین سیاست را دنبال کرده‌اند که در مواردی ناکام مانده‌است؛ از جمله در ونزوئلا و اخیراً هم در برزیل که داسیلوا از مخالفان سیاست‌های سلطه‌طلبانهٔ آمریکا رئیس‌جمهور شد، در حالی که رئیس‌جمهور قبلی خود را ترامپ آمریکایی جنوبی می‌دانست!

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور یادآور شد: در ایران هم در سال ۸۸ با بهره‌گیری از فضای مجازی به بهانهٔ تقلب در انتخابات، در دنبال انقلاب رنگین بودند ولی مردم ایران آگاه‌تر از آن بودند که تحت‌تأثیر تبلیغات قرار گیرند و یا درایت رهبری ناکام مانندند. حسین فتوحی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، گفت: آمریکا دچار اشتباهی است؛ شش‌هزار نفر مردم ایران را به درستی شناخته‌اند و عجیب اینکه از این رفتارها عبرت هم نمی‌گیرند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:



www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.ir

# خبر جنوب

توافقات بزرگ شمخانی به کشورهای عربی در مقطع کنونی می‌تواند آورده‌های مهمی را برای کشورمان به همراه داشته باشد که مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از:

۱. در مقطع کنونی تنش‌زدایی ایران با قدرت‌های منطقه‌ای، می‌تواند زمینه‌ای مهم برای گشایش در پرونده بزرگ‌تر سیاست خارجی کشورمان، یعنی حل تعلل تقاضای مذاکرات برجامی باشد. با توافق اخیر، تهران نشان داد که بازیگری قابل اتکا برای صلح و اهل گفتگو است. از توافق ایران با عربستان و احتمالاً تنش‌زدایی با امارات و بحرین در آینده نزدیک، این تلاش مخابره ویژه که ایران آماده‌بازگشت به مذاکرات و احیای برجام در آینده نزدیک است.

۲. صلح ایران با کشورهای عربی، علاوه بر تاثیرات سیاسی فرامتنطقه‌ای آن، می‌تواند زمینه‌ای برای تسهیل مناسبات پولی، بانکی و ارزی با کشورهای منطقه باشد. گویا استراتژیست‌های ایرانی نیز با اطلاع از چنین اهمیتی، در سفر شمخانی به امارات، محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی را همراه‌او به ابوظبی فرستاده‌اند. توافقات مالی و بانکی ایران را ریاض و ابوظبی از اهمیتی ویژه برخوردار خواهد بود و می‌تواند تاثیرات عمیقی را بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور در آینده داشته باشد.

۳. در سطح سوم، رفع چالش‌های امنیتی در منطقه، بخشی بزرگ از هزینه‌های مادی و میدانی را از روی شانه‌های ایران برخواهد داشت. در وضعیتی که چالش‌های امنیتی به حداقل برسد، دیگر بازیگران نیازمند صرف هزینه‌ها بزرگ برای تقابل با یکدیگر نیستند. همین امر می‌تواند زمینه را برای همکاری طرفین در ایحاد مختلف از جمله حوزه اقتصاد و فرهنگ تأمین کند.

۴. در سطح چهارم، از سرگیری روابط میان ایران با کشورهای مهم و ثروتمند عربی، می‌تواند زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاری آن‌ها در ایران نیز باشد. آن‌چنان‌که وزیر اقتصاد عربستان نیز با صراحت امکان سرمایه‌گذاری ریاض در ایران را مورد تصدیق قرار داده است.